

Sídlo:
Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem
tel.: 475 240 600
www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu

Pracoviště:
Závodní 397/84A, 360 06 Karlovy Vary
tel.: 353 502 624, fax: 353 502 353
e-mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz

poskytnutá informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 26. 8. 2013:

Dotaz (ve zkráceném znění) ze dne 19. 8. 2013:

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás tímto žádám o zpřístupnění následujících informací:

- 1) Lze v rámci oblasti podpory 4.1 žádat o dotaci na výstavbu specializovaného wellness centra, tj. centra, které by nebylo přímo součástí ubytovací kapacity, ale formou partnerství by bylo navázáno na další subjekty působící v oblasti cestovního ruchu (zejména v daném místě lokalizované ubytovací kapacity).
- 2) Bylo by možné takovéto specializované wellness centrum tedy považovat za lázeňskou, případně doplňkovou infrastrukturu cestovního ruchu v rámci oblasti podpory 4.1?
- 3) Lze v rámci popisu souladu s cíli naplnit pouze jeden předpoklad v rámci podporovaných aktivit (tj. k zařazení projektu mezi přijatelné stačí, když je projektem naplněna alespoň 1 z podporovaných aktivit uvedených ve výzvě)?

...

Odpověď (v plném znění) ze dne 10. 9. 2013:

Vážený pane magistře,

na základě Vaší žádosti ze dne 19. 8. 2013 Vám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytujeme následující informace:

- 1) Ano, v rámci Regionálního operačního programu Severozápad (dále jen „ROP Severozápad“) lze v případě oblasti podpory 4.1 získat dotaci na výstavbu specializovaného wellness centra. Využití formy partnerství v rámci ROP Severozápad s vazbou na subjekty působící v oblasti cestovního ruchu je dle pravidel ROP Severozápad akceptovatelné.
- 2) Ano, takovéto specializované wellness centrum je, při splnění dalších podmínek, možné považovat za doprovodnou infrastrukturu cestovního ruchu.
- 3) Ano, k zařazení projektu mezi přijatelné stačí, když je projektem naplněna alespoň jedna z podporovaných aktivit uvedených ve výzvě.

S pozdravem